Протокол семинара

Заседание комиссии по противодействию коррупции

ГБУЗ РМ «Теньгушевская РБ»

№ 2

с Теньгушево                                                                от 23 декабря 2016 года

Председательствовал : Председатель  комиссии -  главный врач

Бурмистрова О. М. ;

 Присутствовали :

Милехина Елена Васильевна

заведующая поликлиническим

отделением-врач-терапевт ГБУЗ РМ

«Теньгушевская РБ», заместитель

председателя комиссии

Гладышева Татьяна Петровна Главный бухгалтер ГБУЗ РМ

«Теньгушевская РБ»

Буртасова Ольга Николаевна Главная медицинская сестра ГБУЗ

РМ «Теньгушевская РБ»

Кошелева Валентина Ивановна Начальник планово-экономического

отдела ГБУЗ РМ «Теньгушевская

РБ»

Хваталин Михаил Николаевич Начальник хозяйственного отдела

ГБУЗ РМ «Теньгушевская РБ»

 Секретарь заседания : Натуральнова Т Ю- юристконсульт

Приглашенные :

Руководители подразделений, старшие медсестры ГБУЗ РМ «Теньгушевская

РБ»

1-Хирургическое отделение.

2-Терапевтическое отделение.

3-Паллиативное отделение.

4-Родильное отделение.

5-Инфекционное отделение.

6- Поликлиническое отделение.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение темы «Новеллы антикоррупционного законодательства

Российской Федерации и Республики Мордовия. Реализация мер по

соблюдению работниками государственных организаций, подведомственных

Министерству здравоохранения Республики Мордовия антикоррупционного

законодательства».

Выступила: Милехина Е В- заведующая поликлиническим отделением-врач-

терапевт ГБУЗ РМ «Теньгушевская РБ», заместитель председателя

комиссии.

- Внесены изменения в Федеральный закон от 25 декабря 2008г. №273-ФЗ «О

противодействии коррупции» в ст. 7.1. «Запрет отдельным категориям лиц

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства

и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами».

Также внесены изменения Уголовный кодекс РФ и Уголовно-процессуальный

кодекс РФ - вводится новый вид наказания как альтернатива лишению

свободы за преступления небольшой и средней тяжести, а также за

совершение впервые тяжкого преступления - принудительные работы.

Заслушав информацию докладчика, Комиссия (в том числе приглашенные)

решила:

принять     к     сведению     полученную     информацию     о     наступлении

дисциплинарной, административной, уголовной ответственности

(принудительные работы) за совершенные коррупционные правонарушения

(преступления) в сфере здравоохранения. - организовать работу по

неукоснительному соблюдению порядка:

I. Сообщения о получении подарка в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными

мероприятиями;

II. Уведомления    о    фактах    склонения    к    совершению

коррупционных правонарушений.

Председатель комиссии:                                   Бурмистрова О. М.

Секретарь комиссии:                                         Натуральнова Т.Ю.